
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO  Nº 039/2017- SJP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017 

 

Objeto: Aquisição de combustíveis: gasolina e etanol, para atender a secretaria de obras, urbanismo e 

transporte, do Município de São José das Palmeiras. 

Contratante: Município de São José das Palmeiras. 
Contratada: Auto Posto Trend Car Ltda - ME. 

Fundamento: ART. 65, II, ‘d’ da Lei 8.666/93. 

Altera o preço da gasolina e do etanol, constante da Clausula Terceira, Etanol que passaria de R$ 2,38 (dois 

reais e trinta e oito centavos) para R$ 2,69 (dois reais e sessenta e nove centavos), e da gasolina que era de 

R$ 3,54 (três reais e cinqüenta e quatro centavos) fica alterado para R$ 3,83 (três reais e oitenta e três 

centavos).  

 

 

São José das Palmeiras/PR, 27 de Julho de 2017. 

 

Gilberto Fernandes Salvador  

Prefeito Municipal 

 


